ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG THỦY
Số:     3120      /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hương Thủy, ngày   21    tháng 10 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất
ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 về Quy định chi tiết thi hành thi hành một số Điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 23/2014/TT-BTNMT ngày 19 tháng 5 năm 2014 của Bộ tài nguyên và Môi trường Quy định về Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất;

Căn cứ Thông tư số 24/2014/TT-BTNMT ngày 19 tháng 5 năm 2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ địa chính;
Căn cứ Quyết định số 1464/QĐ-UBND ngày 30/1/2015 của UBND thị xã Hương Thủy về việc thu hồi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất;

Căn cứ Quyết định số 1320/QĐ-UBND ngày 16/6/2016 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc giải quyết đơn khiếu nại của ông, bà Tôn Thất Thương – Nguyễn Thị Hương, trú tại thôn Cư Chánh 2, xã Thủy Bằng, thị xã Hương Thủy;

Xét Báo cáo số 326/BC-CNVPĐKĐĐ ngày 03/10/2016 của Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai thị xã về việc thu hồi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất của ông, bà Tôn Thất Thương – Nguyễn Thị Hương;
Xét đề nghị của Trưởng phòng TN&MT thị xã,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Huỷ Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số R329282 đã được UBND huyện Hương Thủy cấp cho ông, bà Tôn Thất Thương – Nguyễn Thị Hương ngày 24/10/2003 tại thửa đất số  64-1, tờ bản đồ số 02, diện tích 292m2, tọa lạc tại thôn Cư Chánh 2, xã Thủy Bằng, thị xã Hương Thủy, tỉnh Thừa Thiên Huế.

Mục đích sử dụng đất: đất ở; thời hạn sử dụng đất: lâu dài.
Lý do huỷ: Ông, bà Tôn Thất Thương- Nguyễn Thị Hương không giao nộp lại Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất theo Quyết định số 1464/QĐ-UBND ngày 30/1/2015 của UBND thị xã Hương Thủy về việc thu hồi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất.
Điều 2. Căn cứ vào Điều 1 của Quyết định này, giao trách nhiệm cho UBND xã Thủy Bằng chủ trì phối hợp với Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai thị xã hướng dẫn các bên liên quan lập thủ tục cấp lại Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với đất cho hộ gia đình, cá nhân liên quan theo quy định và thực hiện chỉnh lý, cập nhật biến động vào hồ sơ địa chính, cơ sở dữ liệu đất đai.
Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND thị xã, Trưởng phòng TN&MT thị xã; Giám đốc Chi nhánh Văn Phòng Đăng ký đất đai thị xã, Chủ tịch UBND xã Thủy Bằng, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan, ông, bà Tôn Thất Thương – Nguyễn Thị Hương chịu trách nhiệm thi hành quyết định này, kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận :

- Như điều 3;

- TT ThU, TT. HĐND thị xã;

- Thanh tra thị xã Hương Thuỷ;

- VKSND tỉnh TT-Huế, VKSND TX. Huơng Thuỷ;

- TAND tỉnh TT-Huế; TAND TX. Hương Thuỷ;

 -Công an tỉnh TT-Huế, Công an TX. Hương Thuỷ;

- Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh TT Huế (để thông báo cho toàn ngành);

- Phòng Công chứng số 1, số 2 tỉnh TT-Huế;
- Ông Tôn Thất Thương (Năng), trú tại 41 Lương Quán, phường Thủy Biều, thành phố Huế (để biết);

- Ban biên tập trang thông tin điện tử thị xã (Niêm yết);
- Lưu VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Đắc Tập

PAGE
2